

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

| <b>RUBROS (En Miles de Soles)</b>  | <b>2014</b>    | <b>2015</b>    | <b>Jun-16</b> |
|--|----------------|----------------|---------------|
| <b>INGRESOS POR INTERESES</b>  | <b>154,309</b> | <b>155,215</b> | <b>77,959</b> |
| Disponible   | 3,376          | 1,711          | 979           |
| Ingresos por inversiones Negociables y a vcto.                           | 1,294          | 2,431          | 1,360         |
| Cartera de Creditos Directos   | 149,466        | 150,878        | 75,514        |
| Cuentas por Cobrar   | 173            | 192            | 106           |
| <b>GASTOS POR INTERESES</b>  | <b>37,841</b>  | <b>29,813</b>  | <b>13,971</b> |
| Obligaciones con el Publico  | 34,784         | 26,953         | 12,695        |
| Depositos de Empresas del Sistema Financiero.                            | 73             | 46             | 23            |
| Adeudos y Obligaciones del Sistema Finc. del País                        | 1,789          | 2,110          | 1,189         |
| Adeudos y Obligaciones con Inst. Finc. Del Exterior                      | 121            | 139            | 52            |
| Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior                     | 1,011          | 548            | 0             |
| Comisiones y otros cargos por adeudos y Oblig. Finc.                     | 25             | 0              | 0             |
| Otros Gastos Financieros   | 37             | 17             | 11            |
| <b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>   | <b>116,468</b> | <b>125,402</b> | <b>63,988</b> |
| Provisiones para Creditos Directos                                       | 17,395         | 19,247         | 10,810        |
| <b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>  | <b>99,073</b>  | <b>106,155</b> | <b>53,178</b> |
| Ingresos por servicios financieros                                       | 3,898          | 3,902          | 1,967         |
| Ingresos por Creditos Indirectos   | 305            | 189            | 9             |
| Ingresos Diversos  | 3,593          | 3,714          | 1,958         |
| Gastos por servicios financieros   | 7,112          | 6,948          | 3,396         |
| Gastos por Fideicomiso y Comisiones de Confianza                         | 0              | 1180           | 1680          |
| Primas al Fondo Seguro de Deposito                                       | 5,599          | 5,222          | 2,537         |
| Gastos Diversos  | 1,513          | 1,724          | 857           |
| <b>MARGEN FINAN. NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b> | <b>95,859</b>  | <b>103,110</b> | <b>51,749</b> |
| Resultado por operaciones financieras (ROF)                              | -277           | 118            | 62            |
| Ganancias (Pérdida) en Participaciones                                   | -120           | 226            | 0             |
| Utilidad - Perdida en Diferencia de Cambio                               | 595            | 616            | 199           |
| Otros  | -753           | -724           | -137          |
| <b>MARGEN OPERACIONAL</b>  | <b>95,582</b>  | <b>103,228</b> | <b>51,811</b> |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>  | <b>70,361</b>  | <b>75,175</b>  | <b>38,545</b> |
| Gastos de Personal y Directorio  | 38,841         | 41,679         | 21,525        |
| Gastos por Serv. Recibidos de Terceros                                   | 29,992         | 32,108         | 16,434        |
| Impuestos y Contribuciones   | 1,527          | 1,388          | 587           |
| Depreciaciones y Amortizaciones  | 3,358          | 3,342          | 1,827         |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>   | <b>21,863</b>  | <b>24,710</b>  | <b>11,439</b> |
| Valuacion de Activos y provisiones                                       | 988            | 715            | 597           |
| Provisiones para Creditos Directos                                       | 6              | -23            | -5            |
| Prov. Para Bienes Realizables, Recibidos en Pago                         | 491            | -184           | -46           |
| Prov. para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar                          | 13             | 241            | 520           |
| Provisiones por Litigios y Demandas                                      | 479            | 680            | 127           |
| <b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>  | <b>20,875</b>  | <b>23,996</b>  | <b>10,842</b> |
| Otros ingresos y gastos  | -2,748         | 946            | -27           |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMP. RENTA</b>                       | <b>18,127</b>  | <b>24,942</b>  | <b>10,815</b> |
| Impuesto a la Renta  | -5,384         | -6,660         | -2,718        |
| <b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>                                      | <b>12,744</b>  | <b>18,282</b>  | <b>8,096</b>  |